[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

07.04.2023 г.                              № 230
г.Грязи

Об итогах проведения районного этапа

Всероссийского конкурса детского рисунка

«XXI век глазами детей»
      В целях формирования исторического сознания подрастающего поколения средствами художественного творчества - создания рисунков   на   темы   ключевых    событий    XXI    века, оказавших    влияние на      исторические     процессы      и     ставших      важными      вехами      мирового и отечественного развития с 06.02.2023 г. по 20.03.2023 г. проводился районный этап Всероссийского конкурса детского рисунка «XXI век глазами детей» среди учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования в трёх возрастных категориях: 5-7 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-17 лет.
    На конкурс были представлены работы из ОУ города и района: МБДОУ д/с №10, МБДОУ д/с с. Синявка, МБОУ СОШ №4 г, НОШ № 7, МБОУ СОШ д. Кубань, СОШ с. Синявка, МБУ ДО ЦРТДЮ.
По итогам проведения конкурса и на основании решения оргкомитета
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.признать победителями и наградить почётными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих обучающихся:
В возрастной категории 5-7 лет:

1 место - Складчиков Артем, воспитанник МБДОУ д/с №10, педагог Питаева Н.А.;
2 место – Ролдугина Виктория, воспитанница МБДОУ с. Синявка, педагог Дегтярева Е.А.;

3 место – Баранкова Ульяна, воспитанница МБДОУ № 10, педагог Баранкова Е. М.
В возрастной категории 7-10 лет:
1 место -Качура Елена, обучающаяся МБОУ НОШ №7, педагог Сосина С. И.;
2, 3 места – не присуждать

В возрастной категории 11-14 лет:

1 место -Солодков Кирилл, обучающийся МБОУ ДО ЦРТДЮ, педагог Шашков В.А.;
2 место –Столповских Эльвира, обучающаяся МБОУ СОШ с. Синявка,
                 педагог Таныгина  Ю.А.;
3 место – Некрасова Екатерина, обучающаяся МБОУ СОШ д. Кубань,
                 педагог Сокрюкина И.А.
В возрастной категории 15-17 лет
1, 2 места – не присуждать
3 место – Ященко Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ д. Кубань, педагог Ролдугина Л.А.
2.Работы победителей направить на всероссийский этап конкурса детского рисунка «XXI век глазами детей»
Начальник отдела образования                          А.Ю. Васильева